
UCHWAŁA NR XXI/186/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 25 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Sieradz na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 i z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XIV/135/2025 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Miasto Sieradz na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 pkt 2 skreśla się słowo „kompleksową”; 

b) w ust. 2 we wstępie do wyliczenia skreśla się wyrazy „w szczególności”; 

c) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt”; 

2) w § 3: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Zawiadomienia o fakcie i miejscu pobytu bezdomnego zwierzęcia można kierować całodobowo we 
wszystkie dni tygodnia do Straży Miejskiej w Sieradzu pod numer telefonu 43 822-37-05 lub pod 
bezpłatny numer alarmowy 986.”; 

b) ust. 3 zdanie drugie skreśla się; 

c) w ust. 4 skreśla się wyrazy „Referat Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sieradza lub”; 

3) w § 5 skreśla się ust. 3; 

4) w § 6 ust. 1 pkt 1 wyrazy „rannym, chorym i niesamodzielnym” zastępuje się wyrazami „wolno żyjącym”; 

5) w § 8 ust. 1: 

a) skreśla się wyrazy „w ramach działalności Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Sieradza”; 
wyrazy „aktywnie wspiera oraz propaguje” zastępuje się wyrazem „realizuje”; 

b) ust. 2 skreśla się; 

c) w ust. 4 skreśla się wyrazy „lub osoba prawna”; 

6) w § 12 ust. 2-3 otrzymują brzmienie: 
„2. Gmina będzie dofinansowywać koszty zabiegu sterylizacji lub kastracji na poniższych zasadach: 
1) właściciel zwierzęcia otrzymuje zwrot kosztów zabiegu w wysokości do: 
a) sterylizacja suk małych (do 10 kg włącznie): 350 zł; 
b) sterylizacja suk średnich (powyżej 10 kg do 20 kg włącznie): 390 zł; 
c) sterylizacja suk dużych (powyżej 20 kg): 425 zł; 
d) kastracja psów małych (do 15 kg włącznie): 150 zł; 
e) kastracja psów dużych (powyżej 15 kg): 250 zł; 
f) sterylizacja kotek: 200 zł; 

g) kastracja kocurów: 100 zł. 

2)  
zabiegi sterylizacji i kastracji psów dofinansowane będą właścicielom, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie; udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4EE4715-CFD5-460F-93CD-95366518DE57. Podpisany Strona 1



spoczywa na właścicielach psów; 
3) na podstawie złożonego w Urzędzie Miasta Sieradza wniosku wraz z wymaganymi załącznikami, po 
sprawdzeniu wiarygodności danych przedstawionych w we wniosku, 

4) wniosek wraz z wymaganymi załącznikami, o którym mowa powyżej można będzie złożyć w Urzędzie 
Miasta Sieradza od dnia wejścia w życie uchwały do dnia 30 listopada 2025 r. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji oraz obligatoryjnego trwałego znakowania zwierząt dofinansowywane 
przez Miasto Sieradz wykonywane są przez lekarza weterynarii w wybranym przez właściciela zwierzęcia 
gabinecie weterynaryjnym z terenu Miasta Sieradza, tj.: 

1) Gabinet Weterynaryjny prowadzony przez Pana Przemysława Błaszczyka, 
98-200 Sieradz, ul. Władysława Jagiełły 16; 

2) Przychodnia Weterynaryjna im. Piotra Tymienieckiego lek. wet. Beata Leśniak-Janeczek, 98-200 Sieradz, 
ul. Władysława Stanisława Reymonta 25; 

3) Przychodnia Weterynaryjna "Zwierzyniec" Jagoda Leyko-Małas,  98-200 Sieradz, ul. Jana Pawła II 84C; 

4) Gabinet Weterynaryjny MAGvet M. Szturma, A. Świniarska, 
98-200 Sieradz, ul. Polskiej Organizacji Wojskowej 92/94; 

5) Gabinet Weterynaryjny Marek Bartolik, 
98-200 Sieradz,  ul. Władysława Łokietka 3B; 

6) Gabinet Weterynaryjny Wojciech Szymczak 98-200 Sieradz, ul. Władysława Łokietka 3B. 

4. W ramach wykonywania zabiegów sterylizacji i kastracji, u zwierząt poddawanych zabiegom, 
obligatoryjnie wykonywany będzie również w tym samym terminie, zabieg trwałego znakowania 
elektronicznym identyfikatorem (czipem). Zabieg obowiązkowego trwałego znakowania nie dotyczy zwierząt 
już oznakowanych. Znakowanie zwierząt dofinansowane będzie przez gminę Miasto Sieradz w wysokości do 
21 zł.”; 

7) § 13 otrzymuje brzmienie: 
„§ 13. 1. Plan znakowania suk i psów oraz kotek i kotów w gminie polegać będzie na dofinansowaniu 
znakowania ww. zwierząt dla właścicieli,  którzy zamieszkują na terenie gminy Miasto Sieradz. 

2. Gmina będzie pokrywać koszty zabiegu znakowania ww. zwierząt w wysokości do 21 zł. 
3. Zabiegi znakowania suk i psów dofinansowane będą właścicielom, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia 
zwierzęcia przeciw wściekliźnie. Udokumentowanie wypełnienia obowiązku zaszczepienia spoczywa na 
właścicielach psów, na podstawie złożonego w Urzędzie Miasta Sieradza wniosku wraz z wymaganymi 
załącznikami, po sprawdzeniu wiarygodności danych przedstawionych we wniosku. 

4. Wniosek, u którym mowa w ust. 3, można będzie złożyć w Urzędzie Miasta Sieradza od dnia wejścia 
w życie uchwały do dnia 30 listopada 2025 r. 
5. Zabieg wyłącznie trwałego znakowania wykonywany jest przez lekarza weterynarii w  wybranym przez 
właściciela zwierzęcia gabinecie weterynaryjnym z terenu Miasta Sieradza, tj.: 
1) Gabinet Weterynaryjny prowadzony przez Pana Przemysława Błaszczyka, 
98-200 Sieradz, ul. Władysława Jagiełły 16; 

2) Przychodnia Weterynaryjna im. Piotra Tymienieckiego lek. wet. Beata Leśniak-Janeczek, 98-200 Sieradz, 
ul. Władysława Stanisława Reymonta 25; 

3) Przychodnia Weterynaryjna "Zwierzyniec" Jagoda Leyko-Małas,  98-200 Sieradz, ul. Jana Pawła II 84C; 

4) Gabinet Weterynaryjny MAGvet M. Szturma, A. Świniarska,  98-200 Sieradz, ul. Polskiej Organizacji 
Wojskowej 92/94; 

5) Gabinet Weterynaryjny Marek Bartolik,  98-200 Sieradz,  ul. Władysława Łokietka 3B; 

6) Gabinet Weterynaryjny Wojciech Szymczak 98-200 Sieradz, ul. Władysława Łokietka 3B.”; 

8) w § 14 ust. 1 dodaje się w pkt 10 brzmieniu: 
„10) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – bezkosztowo.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4EE4715-CFD5-460F-93CD-95366518DE57. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Michał Pabich 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4EE4715-CFD5-460F-93CD-95366518DE57. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXI/186/2025 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5
	lit. c w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	lit. g w § 1 pkt 6

	pkt 2 w § 1
	pkt 4 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 4

	ust. 2 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	pkt 5 w § 1 ust. 4
	pkt 6 w § 1 ust. 4
	pkt 8 w § 1 ust. 4


	§ 2
	§ 3


